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MATKAKERTOMUS AAE VUOSIKOKOUKSESTA 24.-26.9.2025 

AAE kevätkokous järjestettiin Ranskan aktuaariyhdistyksen isännöimänä Pariisissa 24.-26.9.2025. 
Osallistuin tapahtuman Riskienhallintakomitean (RMC) kokoukseen, RMC-IC-PC-komiteoiden 
yhteiskokoukseen, Sustainability and Climate-Related Risks alatyöryhmän kokoukseen sekä General 
Assemblyyn. 

RMC-IC-PC-komiteoiden yhteiskokous 

How to boost investment return for long term savings 

Marit Kosmeijer Pensions Committeesta / Alankomaiden aktuaariyhdistyksestä piti esityksen. Hän 
tarkasteli vaihtoehtoisia sijoituksia (Alankomaiden näkökulmasta, mutta vaihtoehtoisuus riippuu 
sektorista ja maasta). Hän esitteli sijoituskategorioita private equity, venture capital, private debt, 
farmland, crypto ja kertoi, mitä aktuaarien tulisi niistä ymmärtää ja syitä tutustua niihin. 

ESG ja muiden kestävyystavoitteiden tulisi vaikuttaa eläke- ja vakuutusyhtiöidensijoituksiin, koska 
sekä sijoitukset että tehtävät toimenpiteet ovat pitkävaikutteisia. Kosmeijer korosti, että isoilla 
pääomilla pystyy tekemään vaikutuksen. 

Perinteisten tuotto-riski mittareiden rinnalle on tulossa vaikuttavuus (impact). Lisätuottoa tuo 
tyypillisesti epälikvidisyys ja tuotteen monimutkaisuus. Huomioitava, että malliriski ja muukin 
riskillisyys on tällaisissa sijoituksissa korkeampi. 

The European AI Act from actuarial perspective 

Bogdan Tautan Risk Management Committeesta / Alankomaiden aktuaariyhdistyksestä kertoi 
tekoälystä ja tekoälysääntelystä eurooppalaisella painotuksella. USA ja Kiina painottavat enemmän 
sovelluksia.  

Tekoälysääntelyn pääkohtia mm. vastuullinen käyttö sekä yhteys muihin säädöksiin. Hän korosti, että 
AI sovellusten luokitteluun tutustuminen olennaista, ettei tee turhaa esim. dokumentaatiotyötä.  

Esimerkkinä hän kertoi Achmean vastuuvalintatyökalusta henkilövakuutuksissa. Tekoälysovellus vain 
hyväksyy vakuutuksia, mutta ei koskaan kiellä, joka on ollut sääntelyn ja valvojan näkökulmasta 
positiivinen asia. Hyväksyntäprosentti on itseasiassa kasvanut kuin manuaalisesti tarkastellen.  

Vinkkinä IAA:n AIforActuaries nettisivusta, jolla myös github hyödyllisistä käyttötapauksista. 

Update on Recent Consultations  

Yksi AAE:n strategisista tavoitteista on vaikuttaa Eurooppatason lainsäädäntöön. Viimeisen 12 
kuukauden aikana AAE osallistunut 23 konsultaatioon. Vuosi 2025 on ollut hyvin kiireinen ja yksi 
suurimmista on ollut konsultaatio liittyen Review of Solvency II delegated act. Myös vuonna 2026 tulee 
olemaan paljon konsultaatioita. 

Stephanos Hadjistyllis antoi tilannekatsauksen viimeisimpiin EIOPA konsultaatioihin. AAE 
konsultaatioiden tiivistelmät: https://actuary.eu/papers/aae-responses-to-stakeholder-consultations/ 

Jäsenyhdistyksiä kannustettiin aktiivisesti osallistumaan AAE konsultaatioiden kannanottojen 
muodostamiseen, jotta AAE vastaukset edustavat kaikkien jäsenyhdistysten kantoja. 

  

https://www.aiforactuaries.org/
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Riskienhallintakomitean (RMC) kokous 

Terms of reference – Route to identity and purpose 

Komitean Terms of reference on tarkoitus päivittää. Riskienhallinta-asiat leikkaavat usein myös 
Insurance tai Pensions committeen asioita. Vastuiden selkeyttämisen tavoitteena lisätä komitean 
aktiivisuutta, vahvistaa sen identiteettiä ja yhdenmukaistaa toimintaa AAE strategian kanssa. 
Valmistelua on tehty pientyöryhmällä Karel Goossens, Bogdan Tautan ja allekirjoittanut.  

Keskustelun pohjaksi on koottu jäsenyhdistysten hyviä käytäntöjä mm. järjestää riskienhallinnan 
asioiden käsittelyä. Lisäksi keskusteltiin ulkoisista sidosryhmistä, joiden suuntaan olisi tarpeen 
aktivoida yhteydenpitoa. Työ jatkuu keväälle 2026. 

Political risks and risk rating 

AONin Head of Political Risks Jean-Baptiste Ory piti esityksen “(Geo)Political risks and their rating”.  

Hän kävi esityksessään läpi vuoden 2025 poliittisia riskejä: Uncertainties in America, Redline politics 
(war concept), global trade war, rising political violence and digital concentration risk. Lisäksi esitteli 
poliittisten riskien arviointityökaluja. Poliittiset riskit ovat korkealla erityisesti vaalien yhteydessä ja 
ovat yhteydessä myös kyberriskeihin. Esitysmateriaali kokouksen liitteissä.  

Consultations 

Stephanos Hadjistyllis antoi tilannekatsauksen viimeisimpiin EIOPA konsultaatioihin riskienhallinnan 
osa-alueelta. Olennaisimpia kaksi AI hyödyntämiseen liittyvää konsultaatiota, joiden vastauksista on 
pääasiassa vastannut Esko Kivisaaren AI-DS working group (High risk AI systems ja AI governance and 
risk management). 

Alatyöryhmä: Sustainability and climate related risks working group (SCrR WG) 

Jérôme Crugnola-Humbert antoi tilannekatsauksen alatyöryhmän toimintaan. Frank Schiller on valittu 
uudeksi puheenjohtajaksi. 

EIOPA oli esittänyt AAE:lle pyynnön työstää kysymyksiä liittyen Climate Protection Gap ja tähän työhön 
etsittiin mukaan vapaaehtoisia. Allekirjoittanut ilmoittautui mukaan.  

SCrR working plan 2025-2028 
• Climate Change and Nature Risks 

1. The climate insurance protection gap in Europe (also w/EIOPA) 
2. Use of FiDA (Financial Data Access) for climate risk 
3. Green saving products 
4. Potential of parametric re/insurance 

• Social Sustainability 
• Sustainability Reporting and CSRD 

Stephanos Hadjistyllis kertoi AAE:n omasta vastuullisuusprojektista, jonka raportti on valmistunut. 
Projektissa on tunnistettu kuusi osa-aluetta, joihin kiinnittää huomiota. Hallitus luo linjauksia, miten 
asiassa edetään jatkossa. 

Alatyöryhmä: Pensions Risk Management Committee Working Group 

Martin Melchior kertoi työryhmän työstä liittyen Quantitative Risk Management. Työryhmän työ on 
kesken ja ovat työstäneet esimerkkiä yhden työnantajan eläkejärjestelyyn liittyen. Tavoitteena on 
tuottaa discussion paper. 
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Model risk 

Malliriskin parissa on työskennellyt pientyöryhmä Martin Melchior, Sophie Kjær-Hansen, Christoph 
Krischanitz, Kamil Žák ja Bogdan Tautan. Työryhmän tavoitteena on tuottaa discussion paper ja ehkä 
myös webinaari. 

Tähän mennessä ovat työstäneet kirjallisuuskatsausta ja selvitystä, mitä kansainväliset yhteisöt kuten 
IAA, CERA global ym. ovat tehneet aiheen tiimoilta ja suunnitelleet tältä pohjalta keskustelunaiheita. 

Komitealta toivoivat esimerkkejä, joita nostettiin mm. AI mallit (Stephen) ja Climate risk mallit 
(Jérôme). Malcolm lupasi miettiä mallien tulkinnan ja tulosten viestinnän kulmaa. Cillian ja Marcus 
liittyivät ryhmään.  

Muut asiat 

Allekirjoittanut valittiin toiseksi varapuheenjohtajaksi. Marika Guralnik jatkaa ensimmäisenä 
varapuheenjohtajana, mutta ei ehdi riittävästi jakamaan työpanosta puheenjohtajan kanssa. 
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Sustainability and Climate-Related Risks työryhmän kokous 

Kokouksen aluksi Stephanos Hadjistyllis kertoi AAE:n konsultaatioista ja Esko Kivisaari alusti 
keskustelua aiheesta ”Discriminations”. 

AAE work on the climate protection gap 

Keskustelua alustivat Jérôme Crugnola Humbert (Sveitsi) ja Eddy Vanbeneden (Belgia). 

Ilmastoon liittyvät riskit ovat kasvamassa ja Euroopassa vain n. 25% vahingoista on vakuutettu. EIOPA 
pyytänyt AAE:ta yhteistyöhön aktuaaristen menetelmien kartoittamiseksi mm. protection gap 
pienentämiseksi. Riskinä on, että osa omaisuuseristä menettää arvoaan kasvaneiden riskien myötä. 

Todettiin, että tämä on tärkeä tilaisuus AAE:lla vastata suoraan yhteistyöpyyntöön ja mahdollisuus 
osoittaa AAE panos haasteiden ratkaisemisessa. Vapaaehtoisia pyydettiin ilmoittautumaan 
työryhmään.  

Erinomainen tilaisuus, koska tyypillisesti ei pyyntöjä. Voidaan osoittaa AAE työskentelee yhteiskunnan 
hyväksi. Sustainability and Climate-Related Risks työryhmän puheenjohtaja Frank Schiller ottaa 
ilmoittautuneisiin yhteyttä. 

Muuta 

Keskustelua parametrisesta jälleenvakuutuksesta 

- Parametrinen jälleenvakuutus olisi erityisesti hyvä työkalu yhteiskunnan resilienssin kannalta, 
jotta valtiot, järjestöt ym. katastrofitapahtumille suojausta hankkivat eivät olisi saman 
perinteisen jälleenvakuutus kapasiteetin piirissä vakuutusyhtiöiden kanssa. 

- Ranskassa käyty vastaavaa pohdintaa kuin Suomessa, että onko kyseessä vakuutus. 

Ilmastoriskiriskien huomioinnista: 

- Irlannin keskuspankki tehnyt ohjeistuksen ilmastoriskien huomioinnista. 
- Ranskassa teetetty yhtiöillä stressitestejä, jotka kattavat myös terveys- ja henkivakuutusta. 

Muuta asiaa: 

- Climate data survey from the non-life group (Insurance Committee). Vasta vähän vastauksia ja 
kyselyn vastaus aikaa on pidennetty. Kattavat vastaukset tärkeitä, jotta tutkimuksesta saadaan 
hyvä kuva. Myös SAY vastaus puuttuu.  
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General Assembly 

Väistyvä puheenjohtaja Inga Helmane antoi yhdistyksille hallituksen tilanneraportin kaudesta 2024–
2025.  

Hyväksyttiin: 

- Uudet AAE Statutes and Internal Regulations. SAY sääntöihin tarvitaan mahdollisesti 
täsmennyksiä, joita SAY hallitus arvioi ja työstää. 

- Uusi Code of Professional Conduct. Malliehto, mutta SAY arvioitava omien sääntöjen ja 
ohjeiden päivitystarve. Uutena muun muassa “Speaking up article”. 

- Uusi Target Operating Model. Uuden organisoitumismallin tavoitteena on vahvistaa 
strategisten tavoitteiden saavuttamista pitämällä kulut kurissa pidemmällä aikavälillä. 
Olennaisena toimenpiteenä on Chief Executive roolin palauttaminen, jolla tavoitellaan 
toisaalta AAE puheenjohtajan ajan vapautumista strategisen tason tekemisiin ja toisaalta 
tuetaan ja tehostetaan sihteeristön toimintaa. 

- Nominatios paneelin esitykset: 
o Malcolm Kemp (UK) For the position of vice-chairperson AAE starting 26 September 

2025 for a term of 1 year and ending at the GA of 2026 with the invitation to take the 
chair. 

o Susanna Adelhardt (Germany) For the position of Board member representing MAs with 
1600+ members, for term of 3 years starting 26 September 2025 and ending at the GA 
of 2028. 

o Christophe Heck (Switzerland) For the position of Board member representing MAs 
with 601-1600 members, for a term of 3 years starting 26 September 2025 and ending 
at the GA of 2028. 

o Nominations Panel: 
▪ Gábor Hanák (Hungary) For the position of member of the NP representing MAs 

with 0-150 members, for a term of 3 years starting on 26 September 2025 and 
ending at the GA of 2028. 

▪ Karin Hirhager (Austria) For the position of member of the NP representing MAs 
with 151-600 members, for a term of 3 years starting on 26 September 2025 
and ending at the GA of 2028. 

▪ Raffaello Marcelloni (Italy) For the position of member of the NP representing 
MAs with 601-1600 members, for a term of 3 years starting on 26 September 
2025 and ending at the GA of 2028. 

▪ Luis Saez De Jauregui (Spain) For the position of member of the NP 
representing MAs with 1600+ members, for a term of 3 years starting on 26 
September 2025 and ending at the GA of 2028. 

Talous osuudessa Honorary Treasurer esitteli vuoden 2024 tilinpäätöksen (hyväksyttiin) sekä 
ennusteen vuodelle 2025 (hyväksyttiin). Vuoden 2026 budjettiluonnoksen yhteydessä keskusteltiin 
viime vuosien alijäämästä ja kuultiin keinoista sen ratkaisemiseksi. GA keskustelussa korostettiin, että 
AAE:lla  pitää olla kykyä myös varautua poikkeuksellisiin tapahtumiin. 

Vuoden 2027 jäsenmaksuun ehdotettiin 3,5 euron korotusta nykyiseen tasoon eli nostoa 25,5 euroon. 
Ehdotusta ei hyväksytty (4 ääntä vastaan, 5 ääntä pidättäytyi kannanotosta). Täten jäsenmaksupäätös 
cooling periodille ja käsitellään uudessa GA kokouksessa. 
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Kokouksen lopuksi uudeksi puheenjohtajaksi valittu ranskalainen Matthias Pillaudin kertoi 
näkemyksistään ja suunnitelmista tulevalle vuodelle. Teemana  yhteistyö ”Seul on va plus vite. 
Ensemble on va plus loin”. 

 


